平成 30 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

固定資産の減損損失に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間におきまして、下記の通り固定資産の減損損失

を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．減損損失の内容

当社連結子会社である台灣阿米達股份有限公司は、太陽電池市場の生産効率競争に伴う製造業界の

技術革新によって、同国における太陽電池大口取引先の製造設備変更により、太陽電池市場に代わる

半導体市場での取引を進めてまいりましたが、台湾循環資源製造所に設置している固定資産について、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、全額を減損損失（371

百万円）として、特別損失に計上することとなりました。その内訳は、建物及び構築物 169 百万円、

機械装置 199 百万円、その他有形固定資産 2 百万円であります。

２．今後の見通し

特別損失計上による平成 29 年 12 月期の業績に与える影響は、本日併せて開示しております「業績

予想の修正に関するお知らせ」にてお知らせの通りです。

以 上